
Protokół 18/09 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy 

3. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy. 

4. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie Kazimiera Sobota, która 

jednogłośnie została wybrana na przewodniczącą posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2.  Sprawy różne. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że protokół z posiedzenia wszystkich stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Paczkowie nr 15/09 z dnia 19.11.2009 r. był do wglądu w biurze Rady Miejskiej. 

Następnie zwróciła się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też poprawki do 

wymienionego protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodnicząca posiedzenia poddała przyjęcie 

protokołu pod głosowanie. 

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 15/09 z dn. 19.11.2009 r.  

Następnie poinformowała, że protokół nr 16/09 ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Rady 

Miejskiej w Paczkowie z dnia 3 grudnia 2009 r. był do wglądu w biurze Rady Miejskiej. Następnie 

zwróciła się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też poprawki do wymienionego 

protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodnicząca posiedzenia poddała przyjęcie protokołu pod 

głosowanie. 

Obie Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 16/09 z dn. 3.12.2009 r.  

Następnie poinformowała, że protokół nr 17/09 ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Oświaty, Kultury Sportu Zdrowia i Spraw 

Socjalnych Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 3 grudnia 2009 r. był do wglądu w biurze Rady 

Miejskiej. Następnie zwróciła się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też poprawki 

 



do wymienionego protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodnicząca posiedzenia poddała 

przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Obie Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 17/09 z dn. 3.12.2009 r.  

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych A. Wiśniewska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 2009 r. oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Paczków w 2009 r. – co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca posiedzenia K. Sobota zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania, bądź 

uwagi do przedstawionego sprawozdania? 

J. Soszek zadał pytanie czy nie było chętnych na wykorzystanie środków w ramach przeciwdziałania 

narkomanii? 

Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych R. Napieracz odpowiedział, 

że projektując taki układ budżetu na przeciwdziałanie narkomanii brano pod uwagę sygnały ze szkół 

i stowarzyszeń odnośnie pozyskania tych środków. Niestety żadna oferta nie wpłynęła. Były 

prowadzone rozmowy z „Alterną”, ale zaniechano starania o te środki i dopiero zgłoszono się w 

miesiącu listopadzie. Podobnie sytuacja wyglądała z Ludowymi Zespołami Sportowymi, które nie 

wyszły z propozycją na wykorzystanie tych środków. Warunkiem było opracowanie programu z 

elementami profilaktycznymi i może to było przeszkodą. Szkoły również nie zgłosiły się o 

dofinansowanie. Może Program jest za mało reklamowany. 

J. Soszek zadał pytanie odnośnie kwoty 6 tyś. zł., z której zakupiono opał, czy zakupiono go do 

GCPA? 

A. Wiśniewska odpowiedziała, że ogrzewanie jest wspólne z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Część 

opału jest zakupywana ze środków profilaktyki, natomiast część ze środków Ośrodka. Ośrodek też 

zatrudnia palacza. Jest przeliczone metrażowo dlatego taki podział środków.  

W. Ćwik zadał pytanie czy w Programach na 2010 r. zostały uwzględnione uwagi zgłaszane na 

posiedzeniach Komisji? 

R. Napieracz odpowiedział, że budżet jest zaplanowany podobnie do zeszłego roku przy czym 

dotacje będą do połowy roku i jeżeli nie zostaną wykorzystane to zostaną przeniesione na inny cel. 

Zgodnie z wolą Rady będą chcieli bardziej zaangażować szkoły i stowarzyszenia w organizację 

wakacji i ferii dla dzieci. Ponadto poinformował, że niestety nie uruchomiono programu 

profilaktycznego dla świetlic wiejskich z tego powodu, że te świetlice, które działają to dzięki 

osobom, które pracują tam z zamiłowania gdyż pieniądze jakie otrzymują pokrywają koszty własne. 

Poza tym ciężko jest znaleźć nowych pracowników, którzy obsłużyliby te świetlice wiejskie i na 

pewno powodem jest tutaj fakt niskich środków. 

 



W. Krótkiewicz zauważył, że szkoły i nauczyciele obojętnie podeszli do spraw pozyskania środków 

z profilaktyki alkoholowej. Nikt nie wystąpił o te środki. 

W. Nowakowska zadała pytanie czy członkowie Komisji mieli spotkanie z Dyrektorami Szkół? 

E. Romańczyk poinformowała, że występowano do szkół z pismami, ale nie w obecnym roku tylko 

w latach poprzednich. 

Na tym Przewodnicząca posiedzenia zamknęła dyskusję i poprosiła o omówienie projektów uchwał 

przygotowanych na sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Burmistrz poinformował, że dlatego jest zwoływana sesja w trybie nadzwyczajnym gdyż Regionalna 

Izba Obrachunkowa zakwestionowała Uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2010 r. i chodzi o to, że jak najszybciej należy poprawić tą uchwałę, aby była jak 

najszybciej opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Błąd polega na tym, że połączono dwie 

kategorie pojazdów w jedno i zastosowano minimalną stawkę, a powinno się zatwierdzić tą 

minimalną stawką, która jest maksymalna z minimalnych. Ponadto dzięki tej sesji uporządkuje się 

budżet jeszcze przed świętami. 

Skarbnik D. Wąsiak poinformował, że RIO nie uchyliło całej Uchwały tylko poszczególne stawki co 

powoduje, że Uchwałę będzie można stosować, jeżeli zostanie poprawiona i opublikowana.  

W. Ćwik zadał pytanie jaką gwarancję ma Skarbnik, że Uchwała zostanie zatwierdzona i 

opublikowana w czasie, który pozwoli na jej stosowanie od 1.01.2010 r? 

Skarbnik odpowiedział, że nie może powiedzieć, że uchwała ta będzie obowiązywać od 1.01.2010 r. 

gdyż wymogiem, aby ona obowiązywała jest opublikowanie uchwały. Czyli do momentu do póki nie 

zostanie opublikowana nie będzie stosowana.  

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie gminy Paczków na 2009 r.  

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Paczków na 2009 r. który 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2009 r.  

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2009 r.  

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła dyskusję na temat projektów uchwał, przygotowanych na 

sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej, następnie sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z 

następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu gminy Paczków na 2009 r. 

 



− w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2009 r.  

− w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.   

Następnie poprosiła o omówienie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

Burmistrz omówił autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

Poinformował, że w pierwszej tabeli nastąpiła korekta wydatków gdzie następuje zwiększenie na 

wynagrodzeniach oświaty o 110 tyś zł. W Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

49.368 zł. z czego 15. 643 zł. jest na remont „domu kata” ta kwota nie będzie wydatkowana w tym 

roku dlatego trzeba zwiększyć plan na przyszły rok. Następna sprawa dotyczy budowy boiska 

„Orlik” w projekcie budżetu zabezpieczono kwotę 333 tyś zł. tą kwotę zwiększa się o 303 tyś zł. 

zgodnie z kosztorysem, natomiast cała kwota za jaką zostanie wybudowany „Orlik” będzie wiadoma 

po rozstrzygnięciu przetargu. Według kosztorysu koszt budowy wynosi 1milion 400 tyś zł. Kolejna 

sprawa dotyczy ZWiK, który złożył korektę swojego budżetu. Zmiana ta wynika z tego, że w tym 

roku nie będzie gmina dokładać do czyszczenia studzienek burzowych, tę kwotę Dyrektor powinien 

zabezpieczyć w swoim projekcie budżetu. Następna korekta dotyczy wpływów z podatków od osób 

prawnych, fizycznych nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatków związanych z ich 

poborem z tych środków zamierza się pokryć zwiększenie na wynagrodzeniach oświaty. Wydatki 

bieżące pokrywa się z dochodów bieżących natomiast wydatki inwestycyjne z kredytów.  

Z. Michael zadał pytanie czy w projekcie budżetu zabezpieczono środki na wykonanie ogrodzenia i 

studni na terenie ogrodów działkowych zgodnie z podpisaną umową? 

Burmistrz odpowiedział, że nie ma zabezpieczonych na ten cel środków, gdyż na dzień dzisiejszy nie 

wiadomo ile to będzie kosztowało, dlatego środki na ten cel zostaną zabezpieczone w trakcie roku 

budżetowego. 

J. Soszek zadał pytanie czy są zabezpieczone środki na utrzymanie stadionów w poszczególnych 

wsiach? 

Burmistrz odpowiedział, że nadal czeka na kosztorys utrzymania poszczególnych boisk od Prezesa 

LZS. Od tego roku nie będzie przekazywana dotacja na całość LZS-ów tylko poszczególne LZS-y 

otrzymają określone środki na podstawie podpisanych umów. 

W. Nowakowska zadała pytanie odnośnie drogi z obwodnicy do lasu i zjazdu do Błotnicy, czy droga 

ta będzie wykonywana? 

Burmistrz odpowiedział, że informował Burmistrza Złotego Stoku i sołtysa Błotnicy, że droga ta nie 

będzie wykonywana gdyż jest wiele innych dróg, które trzeba wykonać w Paczkowie i na wsiach w 

Gminie. Jedynie możemy ten odcinek wyrównać i utwardzić. Na pewno bardziej ważne jest 

wykonanie drogi na Chrobrego niż drogi dla mieszkańców Błotnicy. 

 



Przewodnicząca posiedzenia odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Paczków z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 rok. 

Burmistrz poinformował, że projekt takiej uchwały jest podejmowany co roku, aby można było 

wydatkować środki w ramach ustawy o pożytku publicznym. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVII/292/06 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Paczków. 

Burmistrz poinformował, że oplata ta była niezmieniana od kilku lat. Podwyższenie stawek 

przyczyni się do wzrostu wpływów z tego tytułu do budżetu miasta, które będzie można wydatkować 

na remonty dróg. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Burmistrz poinformował, że do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała Rady Miejskiej jest wymagana 

również w przypadku, gdy po upływie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zamierzają 

zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W tej sytuacji Burmistrz 

może zawrzeć kolejną umowę wyłącznie za zgodą Rady Miejskiej. Niniejsza uchwała dotyczy 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowymi dzierżawcami działek. 

Z. Michael zadał pytanie czy nie będzie ta uchwała kolidować z planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

Z. Michael zadał pytanie co to jest za nieruchomość o powierzchni 64 m2 oznaczona w ewidencji 

gruntów jako działka ew. nr 400/20 obrębu 0001, z przeznaczeniem na kiosk mięsny. 

Burmistrz odpowiedział, że jest to część budynku gdzie p. Makulewicz ma kiosk mięsny. Część tego kiosku 

znajduje się na terenie gminnym i na ten teren będzie zawarta umowa. 

J. Soszek zadał pytanie czy oprócz działki, na której stoi kiosk p. Makulewicza znajdują się w tej uchwale 

inne działki będące w obrębie murów obronnych? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

 



przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Paczków na lata 2009-2012 z perspektywą 

na lata 2013-2016. 

Burmistrz poinformował, że Programy opracowywane dla gmin podlegają aktualizacji nie rzadziej 

niż co 4 lata dlatego ta dzisiejsza aktualizacja.  

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Paczków na lata 2009-2012 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2013-2016. 

Burmistrz poinformował, że materiał dotyczący tych dwóch uchwał jest bardzo obszerny i zostanie 

omówiony na sesji Rady Miejskiej przez przedstawicieli Firmy opracowującej oba te programy. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do projektu „Opolska Szkoła, szkołą ku przyszłości”. 

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały jest związany z przystąpieniem Gminy Paczków. do 

projektu ,, Opolska eSzkoła, szkołą ku przyszłości” i podpisaniem wstępnej deklaracji pięciu szkół tj. 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2, Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Kamienicy, Publiczna Szkoła Podstawowa w Trzeboszowicach i Gimnazjum Publiczne w Paczkowie. 

W tym przypadku wymagana jest zgoda Rady. 

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków Komisji czy mają pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie. Następnie zwróciła się do członków Komisji 

czy mają pytania bądź uwagi do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca 

posiedzenia zamknęła dyskusję na temat projektów uchwał, następnie sformułowała wniosek: 

Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2009 r. 

− w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 

− w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Paczków w 2010 r. 

− w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 

2010 r. 

− w sprawie uchwalenia budżetu gminy Paczków na 2010 rok 

− w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Paczków  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 rok. 

 



− w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/292/06 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 kwietnia 2006r. 

w sprawie zmiany wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 

Gminy Paczków. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

− w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Paczków na lata 2009-

2012 z perspektywą na lata 2013-2016. 

− w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Paczków na lata 2009-

2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013-2016. 

− w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie. 

− w sprawie przystąpienia do projektu „Opolska Szkoła, szkołą ku przyszłości”. 

Komisje nie wnoszą poprawek do omówionych projektów. 

Na tym Przewodnicząca posiedzenia zakończyła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Z. Michael odczytał pismo Caritas Diecezji Opolskiej Rejon Nysa w sprawie zwiększenia o kwotę 

10.000 zł. środków finansowych w ramach wsparcia realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Burmistrz poinformował, że w projekcie budżetu jest zabezpieczone 20 tyś zł na ten cel i taką 

informację przekazał przedstawicielom Caritasu. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem Caritas 

Diecezji Opolskiej Rejon Nysa w sprawie zwiększenia o kwotę 10.000 zł. środków finansowych w 

ramach wsparcia realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. Komisje informują, że w budżecie 

na 2010 r. na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej zabezpieczono 20.000zł. Z powodu 

braku wolnych środków Komisje negatywnie opiniują zwiększenie tej kwoty o dodatkowe 10.000 zł. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Z. Michael odczytał pismo Sołtysa wsi Unikowice w sprawie zwiększenia środków finansowych na 

zadania statutowe sołectwa o kwotę 9.000 zł. z przeznaczeniem na modernizację świetlicy wiejskiej. 

Burmistrz poinformował, że jest za tym, aby inwestycje na wsiach były realizowane, ale w ramach 

posiadanych środków. Należy wykonywać inwestycje w ramach kosztorysów. Może się zdarzyć, że 

inne sołectwa też będą wykonywać większe inwestycje i będzie problem z ich zapłaceniem. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskiem Sołtysa wsi 

Unikowice w sprawie zwiększenia środków finansowych na zadania statutowe sołectwa o kwotę 

9.000 zł. z przeznaczeniem na modernizację świetlicy wiejskiej. Z powodu braku wolnych środków 

Komisje wniosek opiniują negatywnie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Z. Michael odczytał Placówki Straży Granicznej w Nysie w sprawie sfinansowania zakupu 

materiałów pędnych do pojazdów służbowych. 

 



Burmistrz poinformował, że przeprowadził rozmowę z Komendantem Straży Granicznej i 

zaproponował, aby w patrolach brał udział strażnik graniczny wraz z autem. Zaproponował, aby 

sprawą zająć się w terminie późniejszym, kiedy będą już wyliczone wolne środki. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskiem Placówki 

Straży Granicznej w Nysie w sprawie sfinansowania zakupu materiałów pędnych do pojazdów 

służbowych. Z powodu braku wolnych środków finansowych w budżecie gminy Paczków na 2010 r. 

Komisje pismo postanowiły rozpatrzyć w terminie późniejszym. 

Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2009r. 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Kazimiera Sobota 

       
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


